Linversita ' Senoli el Mbedlicing o

clagli Studi SR

della Carpania .

Luii Vanwiietli |
DIPARTIMENTO IE MEDICINA SPERIMENTALE

PROT, N, A 4Q0F |

[Hpazemardes o
e liet i Sperimeniule

Repértorio n, 333 J20A% DELE”MQ:”{ZQ‘{% . CL. 2.

Oggetto: Decretn appruvaziéne atti relative al verbale del bando 18-19 trasmesso dalla

VISTO

VISTQ |

VISTA

VISTA

VISTE

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

commissione esaminatrice in data-gﬁ.?.zmg

IL DIRETTORE

il vigente Statuto dell*Ateneo: I
il Regolamento per ]’ﬁmministrazinne:ia Finanza e la Contabilitd dell'Atenen, ed in
particolare 'art. 92 tomma 1, lettera!B) con riferimento ai contratti per prestazioui
d'opera e a tempo determinate per supporto alle attlvitd didattiche, di ricerca, di
servizio € amministrative, di programmi di ricerca, per I'attuazione di infrastrutture
tecniche complesse, quando il personale con adeguata qualifica non sia sufficiente o
non sia in grado dl svelgerle; '
la Circolare n 4 del 15.07.2004 della Presidenza del Consiglio del Ministri -
Dipariimento della Funziene Pubblica ~ avente per oggettn le collaborazioni con
personale psterno all’ ﬂmmtmstla?mne ed in modo particolare i presupposti ¢ limit
alla stipula dei contratti; 3
la circolare dell'U.P.ND. prot. n. 7452 r:le] {17.03.20086, avente ad oggetto disposizioni
relative agli ambitd, ai limiti per il rictrso all'affidamento di incarichi a collabaratord
esterni, nonché le prescrizioni e gli dbblighi da seguire per il varrettu e legtttimo
impiego degli stesai; -
le circolari della D. A.-n. 6198 del 17.02.2005, n, 10980 del 24/03 /2005, n, 14587 del
21/04/2005 che richiamano le dlSTJG'!.Sl’Zlﬂﬂl in materia di attivazione e gestione di
forme di collaborazione ¢ conferimente di incarichi di studio e consulanza;
la nota prot. N. 7984 del 05/03 /2007, lavents ad oggetto Linee di indirizzo in tema di
incarichi esterni e collaborazioni coordinate € continuative;
i1 D1 R.n. 2963 del 26/10/20006 con 11 quale & stato emanako il Regolamento per la
dlsmp]]m delle procedure compar atwe per la stipula di contrattl di collaborazione
coardinata ¢ continuativa ﬂtht’lt’L su propri fondi dalle Strutture autonome e
decentrate; ' i
Vart. 3 comma 7% della L. 244,/07 {leg gi., finanziaria 2008) che testualmente recita “Le
Universita e gli enti di ricerca pessong avvalersi di contratti di lavoro flessibile per lo
svolgimento di progetti di ricerca e di innovarlone tecnologiea 1 cui oneri non
risultino a carico dei bilanci di funzionamenta degli enti ¢ del Fondo di finanziamenta
dagli enti o de! fondo di finanziamentdjordinario delle Unlversita®;
la nota prot. N. 2008/11310 avente dq opgetto: Legge finanziaria 2008 - arl. 3 cormi
da 43 a 53; comma 18 e comina 54 Emolumenti a carico di Pubbliche
Amminlstrazioni e  socletd partecipate, vontrollate e collegate. Incarichi di
collaborazione e consulenya, Obblight di pubblicitd e comunicazione;

Seuala i Medivim Wia S Wheria i s uiean s

Ciarmpin Cioslandizaali 16 bppenaeelic numgeticen tale @ por suicangatia, it

Ehzactmenio o BUlsa Mapol i wara neclicinnsperiineniale, tdeampania.ic

dedicing Sperimenrale A A I e b
fro =-34 DR1 SGBTEEY




Universita B Seala el Medicivg e Thgsnrumente i
L4 degli Studi Lilornrgia Aediving Speranentale
® della Campania '
E

VISTO il D, R n, 872 del 28/03/2008 con il quale & stalo modificato il Regolamento per la
disciplina delle pracedure comparative per la stipula di contratti di collaborazione
coordinata e continuativa adotiate dy propri fondi dalle Strutture autonome e
decentrate, aj sensi dell'art, 7, commg 6, D.Lgs. N. 165/2001 cosi come modificato
datla L.n, 244/2007; '

VISTO i1 D, R n. 90 del 13/01/2010 con il quale ¢ stato modificato il Regolamento per la
disciplina delle procedure comparativis per la stlpula di contratti di collaborazione
cooirdinata e continuativa adottate su propri foudi dalle Strutture dutonome e
decentrate, {rasmesso con nata prot. n, L1304 def 14/01/2010,

VISTA la disciplina in materia di prestazioni professionall ed ins particulare ghi artt. 2222 CC e
seguenti;

VISTO l'art. 1 comma 303 lett, a) della 1., 432/2016 in cui & stabilisce che a decorrere dal 1°
gennaio 2017, al fine di valorizzate le attjvita di supporto alio svolgimento delle artivita
di ricerca, gli atti e i contratti di cui all'art. 7, comma 6 D. Lgs, 165/2001 stipulati dalle
Universita statali non sono soggetti al coptrolto preventivo di legittimita da parte della
Corte dei Conti {previsto all'arl, 3 comma 1lettera f-bis) L. 20/1994];

VISTO i'art5 del D.lgs. 75/2017 che ha rnmﬁiﬁcatﬂ lart.7 del Dgs. 165/2001 in cul si
stabilisce al comma Sbis che ha Fagto divieto, a partire dal 1° Gennaio 2018, alle
amministrazioni pubbliche di stipulare contratti di colfaberazione che si concretano in
prestazioni di lavoro ésclusivamente personali, continuative e le cul modality i
eseclizione siano organizzate dal c:::mnFttente anche con riferimento ai tempi e al
luoghi di lavaore; .

VISTA la circolare n3/2017 del Ministers per la semplificazione e la Pubblica
Amininistrazione che ha sensibilizzalo 1& Amministrazioni pubbliche destinate, tra lo
quali rientrano le Universitd, a vispetio d!:EHIEll't. 5 del D.Lgs. 75/2017 peva Ia nullita de
vantratli posti in ¢ssere'con conseguente responsabilita erariale;

VISTA il progetio PON n. F/050161/02/X32; .| |

VISTAja richiesta della Profssa Annalisa Caguano, responsabile seientifico del progetto,
pervenula con nota prot. 047101 dea) 18)’;3}2019, relativa alla stipula i un contratto di
collaborazione professionale ed af senst dell'art. 3 comma 79 della L. n. 244/2007,
(legge finanziaria 2008) con sO0ggette ! esterno per una collaborazione di hatura
scientifica avente 1] | segneute oggelto: "Farmacovigilanza finalizzata alla
razionalizzazione deli'assistenza farthaceutica territoriale o aspedaliera” per
una durata di 12 mesi e non sara taci tarnente prorogabile ed uno stanziamento di €
30.000,00 {IVA inclosa) comprensive:|di tutti gli oneri fiscali, previdenziali ed
assistenzialt che le leggi prescrivono a cqrico dell'Amministrazione committente e del
prestatore d'opera, ' .

VISTA ia dichlarazione da parte della Frot.ssa Annalisa Capuano dellindispenibilita,
alP'interno della propria organizzazione, di una figura professionale per lo svolgimento
deil'incarico; | :

VISTQ il D.D. prot, n. 79426 del Repertorio 0,206 del 10.6.2019 con cui si & autorizuata
I'indizione della pracedira di setezione: i

VISTO il bande di selezione cod.18/19 ]Juhbllicat.o per almenn venti giorni allAlbo del
Dipartimento e sul sito www.unicampania.i;

Seucla di Medicing e Wi San Maria of tiuespiiunisenipania. i

Chinargia Clograntinopali 16 tlipanedicirsedmencale@pocanican ymia it
Dipardmenite o ADTEE Mool P wweeiedicinneperimentale. nicmnpania.dt
Mediciha Sppedmenlale TS50 06 ABG58SE |

Foo+30 081 AGGTRRD



Liniversith

Seneia el dedicin e Elipaarniest oj
o degh Stucli Lisirn g Medheing Spedwanmle
@ della Canpania

Lusg Vanaitally

VISTO il vorhale della Commissione, riunitdsi in data 26/7/2019, dal quale emerge la
proposta di affidamento delfincarico m parola al Dott. Saced Paolo Francesco Maria;

DECRETA
|

1. diapprovare il verhala redatto dalla Commissione riunitast in data 26/7/2019;

2. di stiplare con il Dott. Sacca Paclo Francksco Maria un contratto di collabarazione
professionale ed ai sensi dell’art. 3 comma 79 della L1, 24472007, (legme finanziaria
2008]) can soggetto esterno per una cotlab razione di natura scientifica avente i
seguenteoggetto:"Farmacovigilanza finalilzzata alla razionalizzazione dell'assistenza
farmaceutica territoriale e ospedaliera e avra una durata di 12 mesi e non sard
tacitamente prorogabile ed uno stanziametita di € 30.000,00 (I¥A inclusa)comprensivo
di tutti gt oneri fiscali, previdengiall ed assistenziali che Je leggi prescrivono a carico
delfAmministrazione committente ¢ del préstatore d'opera,

3. dl impegnare I'lmporto sul fonde del Progetto "Manutenzlone e continuita attiviea Centro
Regionale di Farmacavigilanza" - Fondi Al FA 201.0/2011 iscritti nel bilancio di questo

Dipartimenta it cuf tito)are & la Prof ssa Cap'panﬂ.

IL DIRETTOR

o Prof. Itsﬁf Fiﬂ’a

Snueda 0 Medichn e Win Sauta faria o U b ica e i

Chimrgia Liostasitiagzali i chyrneaicinasperinien o k@pe anicamaria.ic
Dhipartimenta d AR 3A Mupaedi v e icinaspinrimentale onicarpania,ic
Meliciva Spreciterale LW #5008 3665R5: i

Foo -4 OR1 A663660




